
CONCEPTO TOTAL

PRESUPUESTO DE INGRESOS POR RUBRO  2012 
(Córdobas)
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 37,611,117,412TOTAL DE INGRESOS

Ingresos Tributarios

Ingresos no Tributarios

Rentas de la Propiedad

Transferencias Corrientes

Sobre los Ingresos

Sobre la Producción, Consumo y Transacciones Internas

Impuestos Sobre el Comercio Exterior

Tasas

Derechos

Multas

Subastas

Otros Ingresos No Tributarios

Intereses Obtenidos por Préstamos

Intereses Obtenidos por Depósitos

Del Sector Público

Impuesto sobre la Renta

Impuesto al Valor Agregado  (IVA)
Rones y Aguardientes
Cervezas
Gaseosas
Derivados del Petróleo
Otros Selectivos al Consumo
Impuesto Selectivo al Consumo a la Importación
Impuesto de Timbres Fiscales (ITF)

Derechos Arancelarios a la Importación (DAI)
Impuesto al Valor Agregado de las Importaciones
35% a Bienes y Serv. de proced. u origen Hondureño y Colomb

Servicios de Importaciones
Otros Servicios del Sector Forestal

Derechos Consulares
Derecho de Superficie Exploración Sector Minero
Derecho Sobre Explotación Sector Minero
Derecho de Explotación de Recursos Geotérmicos
Multas por derecho de superficie y explotación minera
Derechos por aprovechamiento a los recursos pesqueros
Derecho de Aprovechamiento Sector Forestal
Derecho de Vigencia Sector Forestal
Derechos de Vigencia Sector Pesca

Multas al Sector Forestal
Multas por Infracciones de Tránsito
Multas del Sector Pesca
Otras Multas

Subastas por Decomiso

Utilidad por Diferencia de Cambios
Tributo Especial para FOMAV
Ingresos por Glosas
Otros Ingresos no Tributarios
Rentas con Destino Específico

Intereses por Préstamos Internos

Intereses por Depósitos Internos

De Entes Autónomos no Empresariales
De Empresas Públicas no Financieras

 11,824,169,029

 5,156,048,831
 277,257,433
 830,176,743
 310,811,835

 2,733,487,852
 210,328,552

 2,086,825,527
 24,031,378

 1,544,594,981
 9,769,923,419

 47,693,222

 50,289,103
 3,698,762

 77,163,405
 67,717,398

 238,812,819
 439,353
 161,636

 5,175,616
 40,045,053

 268,222
 8,437,079

 1,620,905
 19,866,143

 1,509,002
 33,894,652

 14,216,711

 132,143,200
 828,675,160

 737,197
 365,955,447
 813,610,547

 14,931,200

 16,400,000

 30,000,000
 30,000,000

 11,824,169,029

 11,628,968,151

 11,362,211,622

 53,987,865

 438,220,581

 56,890,702

 14,216,711

 2,141,121,551

 14,931,200

 16,400,000

 60,000,000

 34,815,348,802

 2,704,437,410

 31,331,200

 60,000,000


